
 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale 

Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

 https://www.liceoseverisalerno.edu.it 

 All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE INTERNO 

per percorsi di Mentoring e orientamento nell’ambito del progetto dal Titolo “Non c’è 

distanza che ci separi 2” codice M4C1I1.4-2024-1322 P- 48751- Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)- finanziato sulla 

base del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, 

nell'ambito della Missione 4 –  CUP H54D21000310006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 

e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Mission 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4:  – linea di investimento 4C 1 1.4 - Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU; 

VISTO il Decreto 19 del Ministero dell’Istruzione del 02/02/2024 recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto  della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo  della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della  Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR),  finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“;  

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Liceo Scientifico F. 

https://www.liceoseverisalerno.edu.it/




 

 

Severi destinatario delle risorse pari a €  106.799,85 per le azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica in attuazione  dell’investimento 1.4 finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito  n.prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 

indicante le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO  il progetto “ Non c’è distanza che  ci separi 2” presentato in data 01/10/2024 attraverso 

la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato firmato  l’accordo di concessione prot. 0138129 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

DELIBERA N. 09 del 20/01/2025; 

VISTA  la Determina di Assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 11380  

del  04/12/2024, con modifica del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, c.2, lett 

del D.I. 129/2018 delibera 21/2023  del 17/05/2023; 

VISTO  il quaderno n°3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO l’avviso Prot. n. 564 n. del 16/01/2025 di selezione per il conferimento di incarichi 

individuali a DOCENTI ESPERTI interni per percorsi di Mentoring e orientamento; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 23 (ventitre ) 

candidature di docenti interni all’istituto per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso 

e che  ad ognuno sarà affidato un numero di percorsi in base alla posizione occupata in 

graduatoria;  

VISTA l’attestazione del  DS prot. n 1225   del  31/01/2025; 

VISTO il verbale della selezione, svolto in data 31/01/2025 acquisito con prot. n.1228 e 

la sua integrazione prot. n 1436 del 05/02/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n.1402 del 04/02/2025;  

CONSIDERATO che nessun ricorso avverso la graduatoria provvisoria è stato inoltrato; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria definitiva 

 

Graduatoria  

 

Nome e cognome Punteggio Ruolo 

Marina Borrelli 72 Esperto mentoring 

Marina Gabriella Santoro 68 Esperto mentoring 

Tiziana Califano 67 Esperto mentoring 

Paola Cuoco 60 Esperto mentoring 



 

 

Filomena Addesso 58 Esperto mentoring 

Giovanni Battista Rimentano 54 Esperto mentoring 

Rosa Noce 49 Esperto mentoring 

Sabrina Nese 48 Esperto mentoring 

Giuseppe Marseglia 47 Esperto mentoring 

Mariarosaria Barone 40 Esperto mentoring 

Marcellina Parisi 36 Esperto mentoring 

Carmela Vece 36 Esperto mentoring 

Michele Forlenza 34 Esperto mentoring 

Guido Cantillo 34 Esperto mentoring 

Raffaella Palamone 32 Esperto mentoring 

Giuseppe Gnazzo 32 Esperto mentoring 

Maria D’Amato 32 Esperto mentoring 

Dorotea Rofrano 30 Esperto mentoring 

Luigi Lanzalotti 28 Esperto mentoring 

Laura Chiumiento 24 Esperto mentoring 

Valeria Reppucci 24 Esperto mentoring 

Giovanni Citro 21 Esperto mentoring 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 

pubblicazione della graduatoria medesima.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Barbara Figliolia 


		2025-02-12T10:06:32+0100
	BARBARA FIGLIOLIA




